חייף, החסד הזה שעשית גדול הוא – ולא השגחת לכסף ולזהב – אף אני אעשה עמך החסד הזה ואתעסק עמך [בקבורתך]". במקום אחר נדרש הדבר על הכתוב בתהילים ט"ו ד': "נְבִיזָה בְּעֵינָיו נִמְאָס [וְאֶת יְרָאֵי ה' יַכְבֵּד] – זה משה, שמאס בביזת מצרים, ועסק בעצמות יוסף".

.3

"פאליי פורבון" הוא הארמון המפואר של מלכי בית פורבון בפריז.

.4

הרצל נפטר בשנת תרס"ד (1904), ובצוואתו כתב: "רצוני להיקבר בארון מתכת בקבר אבי ולשכב שם, עד שעם ישראל יעלה את עצמותי". צוואתו מולאה לאחר קום המדינה, בסוף שנת תש"ט (1949).

.5

אוסטריה סופחה לגרמניה בשנת 1938. עד שנת 1941 עוד ניתן ליהודים לברוח על נפשם – וכך יצאו וניצלו מן התופת כ-28.000 נפש. לאחר מכן ננעלו השערים ועלה הכוורת. כ-70.000 יהודי אוסטריה נשמדו בשנות הטבח, ורק בודדים ניצלו.

.6

אלפרד דרייפוס – קצין יהודי בצבא צרפת – הואשם (אשמת שוא) בבגידה, בשנת 1894.

לימים נעקרו כל יהודי ורשה אל הג'טו – רחוב נאליבקי היה סמוך לגבולו מבחוץ – וכל ההמשך ידוע...

.10

בקטע של המאמר שאיננו נכלל כאן, אומר אלדד שהתאריך "היום" הוא ח' בניסן – היום בו הועלו לגרדום בקהיר בשנת תש"ה 'שני אליהו', חכים ובית-צורי – וביום זה נהג אלדד לומר 'קדיש' לעילוי נשמתם, מדי שנה.

'שני אליהו' נידונו למוות על-כי ביום כ' בחשוון תש"ה (סוף 1944) הם התנקשו בלורד מוין – מיניסטר-המדינה לענייני המזרח התיכון. כשתים-עשרה שנים אחרי כתיבת הדברים – ב"ז בתמוז תשל"ה (1975) – הועלו עצמות 'שני אליהו' ארצה, ונטמנו בהר הרצל.

• במשפט הבא מדבר אלדד על כך שמתו ישראל – שעצמותיהם מחוללות בהר הזיתים – מחכים לבואנו. עוד ארבע שנים ארכה הציפיה, עד מלחמת היש"ע של תשכ"ז.